（一）本次仲裁案件的当事人

申请人：中国高科集团股份有限公司

被申请人：北大培生（北京）文化发展有限公司

（二）仲裁机构：中国国际经济贸易仲裁委员会

（三）仲裁机构所在地：北京市

（四）本次仲裁案件的基本案情：

1、《在线教育业务合同》的签订及履行情况

2015年7月，中国高科与北大培生就开展在线中文教育的合作事宜签订了《在线教育业务合同》

（以下简称“合同” ）。

合同1.2.2约定：鉴于双方为本项目拟设立的项目合资公司尚未完成，在项目合资公司成立之前中

国高科向北大培生支付人民币壹仟伍佰万圆（￥15,000,000）预付款。

合同2.2约定：中国高科同意在此协议签署一周内将全部人民币壹千伍百万元预付款以电汇的方

式预付至北大培生所提供的银行账户，北大培生收到资金后，立刻启动项目运营。

合同2.3约定：若项目合资公司在本协议签订之日起6个月内未能设立完成，北大培生应将预付款

在6个月期满后的一个月内返还中国高科，若不能按时返还或未完全返还，则北大培生违约并承担违

约责任。

中国高科按照协议约定于2015年7月将全部1,500万元预付款汇给北大培生，但北大培生没有在

合同约定的六个月内完成项目合资公司的设立。